
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

 

Originale 

 

 
 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

OGGETTO: 

DIRITTI DI  SEGRETERIA PER RICERCA D'ARCHIVIO  ANNO 2022 - 
PROVVEDIMENTI           
 
 

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di maggio alle ore sedici e minuti cinque nella 
solita sala delle adunanze, SEDUTA ESEGUITA IN MODALITA’ MISTA (PRESENZA E 
VIDEOCONFERENZA), previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e 
dal regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RICCARDO VALLINO - Sindaco  Sì 

2. BERGAMASCO VALERIA - Vice Sindaco  Sì 

3. GIAROLA FEDERICO - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCARDO VALLINO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

 
Relaziona il Sindaco 
 

RICHIAMATA la deliberazione n.98 del 09/12/2021 con la quale si confermavano per l’anno 2022 le 

tariffe già vigenti nell’anno precedente; 

 

ATTESO che nella medesima venivano altresì stabiliti diritti di segreteria per le ricerche d’archivio;  

 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2 0 2 2 / 2 0 2 4  è stato approvato con delibera del Consiglio 

comunale n. 63 in data 29.12.2021; 

 

DATO ATTO che, alla luce delle tempistiche necessarie per la ricerca d’archivio cartaceo, e che le richieste 

sono notevolmente aumentate con l’introduzione dei nuovi diversi bonus fiscali statali, si ritiene di dover 

aumentare, con decorrenza 01/06/2022, la quota per i diritti di ricerca come appresso:  

 
 

- diritti di ricerca € 30,00 

- pratiche ultimo decennio € 5,00 

- pratiche oltre decennio €10,00 

 
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Gestione Finanziaria Controllo Tributi in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Testo unico degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE  
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. di determinare, con decorrenza 01/06/2022, la seguente determinazione dei diritti di ricerca 

d’archivio come appresso:  

- diritti di ricerca € 30,00 

- pratiche ultimo decennio € 5,00 

- pratiche oltre decennio €10,00 

 

- di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Tuel n. 267/00 e s.m.i.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
di approvare la proposta di deliberazione di cui è sopra menzione. 
 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area Gestione Finanziaria Controllo 
Tributi parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione separata e ad unanimità di voti 
favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

               Il Sindaco 
   FIRMATO DIGITALMENTE 
RICCARDO VALLINO 
______________________________ 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 
______________________________ 

 
 


